[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

      ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА

               СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ

Заседания Совета депутатов Ленинского сельского поселения

      Починковского района Смоленской области

от 25.02. 2015г.

№ 01
Председательствующий: Изаков А.И.- глава муниципального

образования Ленинского

сельского поселения

Секретарь: Зыкова  Л.В.

 –ст. менеджер  Администрации

Ленинского сельского поселения

Присутствовало: 8 депутатов

Отсутствовало: 2 депутат

        ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда.
2. Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

3. О принятии плана работы Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2015 год.

         Докладчик: А.И.Изаков- глава

муниципального образования

Ленинского сельского поселения
СЛУШАЛИ: А.И.Изакова –главу муниципального образования Ленинского сельского поселения  который сказал областным и федеральным законами были приняты дополнительные гарантии по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Смоленской области. Поэтому нам надо рассмотреть Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда.
 ВЫСТУПИЛИ: Никитин В.В., Иванов А.Н. рассмотрев предложение Главы Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области утвердить Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда. А также форму заявления о включении детей-сирот в список, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
РЕШИЛИ: Утвердить Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда.

Голосовали «единогласно». Решение прилагается.

СЛУШАЛИ: А.И.Изакова –главу муниципального образования Ленинского сельского поселения  который сказал в соответствии с Федеральным законом «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» необходимо рассмотреть порядок присвоения объекту адресации адреса, изменения или аннулирования.
ВЫСТУПИЛИ: Максименкова С.В., Самойлова В.А. рассмотрев предложение, Главы Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области предложили утвердить прилагаемые Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
РЕШИЛИ: 1. Утвердить прилагаемые Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Голосовали «единогласно». Решение прилагается.

СЛУШАЛИ: А.И.Изакова –главу муниципального образования Ленинского сельского поселения  который сказал нам необходимо рассмотреть план работ Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
ВЫСТУПИЛИ: Болденкова З.А., Абраменкова Н.Д. рассмотрев предложение, Главы Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области предложили утвердить план работ Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
РЕШИЛИ: Утвердить план работ Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Голосовали «единогласно». Решение прилагается

Председатель

А.И.Изаков
Секретарь

          Л.В.Зыкова